
令和８年３月 

 保護者の皆さま及び新入学生の皆さまへ 

 

びわこ学院大学 

びわこ学院大学短期大学部 

学    友    会 会長  梶賀 彩心 

紫茜(しせん)会 会長  伊藤 悦子 

 

諸会費の納入について 

 

拝啓 早春の候 入学予定者の皆様におかれましては、大学生活を間近に控え、夢と希

望を抱いておられることと存じます。各会を代表いたしまして、皆様のご入学を心から

お喜び申しあげます。 

さて私ども２団体は、別添の規約・会則に基づき、大学の教育活動支援並びに学生生

活の充実発展等を目的として、多様な事業を行っている自治組織であり、皆さんの学生

生活を多方面から支援しております。それぞれの会の事業を遂行する原資は、会員の皆

様に納付いただく会費がそのほとんどであり、入学生の皆さん全員に加入していただい

ております。つきましては、趣旨をご理解たまわり、下記により各会費を納付くださる

ようご依頼申しあげます。 

敬具 

記 

 

団体名称 

びわこ学院大学 

びわこ学院大学短期大学部 

学友会 

びわこ学院大学 

びわこ学院大学短期大学部 

紫茜会（同窓会） 

目  的 別紙規約第 2条 別紙会則第 2条 

事  業 

保健衛生・福利厚生援助 

学友会活動、学生相談援助 

学園祭・新入生歓迎イベント開催 

ゼミ・クラス活動援助 

部・サークル活動援助 

卒業記念企画の開催 ほか 

別紙会則第 4 条 

会員相互の親睦･研修会 

同窓会開催援助 

在学生援助 

会報発行 ほか 

会  員 在学生 卒業生（在学生は準会員） 

会  費 30,000円（2年間分） 12,000円（終身会費） 

合  計 ４２，０００円 

納付方法 
別紙 払込取扱票により、郵便局窓口または払込機能付 ATM で 

納入ください。 

納付期限 令和８年３月２７日（金）まで 

備  考 入学を辞退された場合は、全額返納します。 

以上 

 
経費節減上、諸会費の払込先を集約させていただいております。 


